
 
 Servizio AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 15 

 

N. REP. 514516 del 27/06/2013 – DETERMINAZIONE N. 485/26 del 27/06/2013  Pag. 1/2 

  

Oggetto: Assegno di cura per religiosi anziani non autosufficienti - annualita’ 2012/2013 - terzo 

trimestre 
 

IL DIRIGENTE COORDINATORE D’AMBITO 

 

Visto il Decreto del Dirigente della Posizione di Funzione Programmazione Sociale della Regione Marche n° 

17/PSI del 09.07.2012 con cui è stato approvato il Bando per la presentazione delle domande di assegno di 

cura a favore dei religiosi anziani non autosufficienti e con cui si stabilisce, al punto 4, di ripartire le quote 

spettanti agli ATS così come risulta dalle prime 80 posizioni della graduatoria, trasferendo agli ATS il 50% 

delle risorse quale anticipo e il restante 50% a consuntivo; 

 

Considerato che con Decreto del Dirigente della Posizione di Funzione Programmazione Sociale n° 25/PSI 

del 25.10.2012 la Regione modifica il punto 4 del sopracitato Decreto n° 17, prevedendo, quindi, che le 

risorse agli ATS interessati saranno trasferiti trimestralmente, a seguito di verifica della permanenza dei 

requisiti da parte dei beneficiari; 

 

Preso atto che con Decreto del Dirigente della Posizione di Funzione Attuazione della Programmazione 

Sociale n° 20/APS del 03.05.2013 la Regione Marche ha approvato lo scorrimento della graduatoria dei 

beneficiari del contributo di cui all’oggetto e ha assegnato a questo ATS € 3.800,00 quale corrispettivo da 

erogare a 7 beneficiari residenti nei Comuni di questo ATS, uno dei quali subentra a partire dal mese di 

marzo 2013; 

 

Preso atto altresì che la cifra di € 3.800,00 dovrà essere erogata ai n° 7 religiosi anziani così come risulta 

dalla graduatoria della Regione Marche, conservata agli atti d’ufficio, in cui si stabilisce anche il contributo 

da assegnare a ciascun beneficiario; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n° 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

e quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Accertare la cifra di € 3.800,00 al Cap. 22027, Az. 580. 

 

2. Impegnare la cifra di € 3.800,00 al Cap. 1615213, Az. 2019. 

 

3. Erogare, entro il mese di agosto 2013, la suddetta cifra ai beneficiari indicati nella graduatoria regionale, 

conservata agli atti d’Ufficio, indicante anche gli importi assegnati a ciascun interessato. 

 

4. Attestare la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000. 

 

Macerata, 27/06/2013 

r.p. 

A.S. Federica Meschini 

(firma all’originale)  IL DIRIGENTE COORDINATORE D’AMBITO 

Dott.ssa Brunetta Formica 

                                                                                                 (firma all’originale) 



 
 Servizio AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 15 

 

N. REP. 514516 del 27/06/2013 – DETERMINAZIONE N. 485/26 del 27/06/2013  Pag. 2/2 

  

SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 

 

Sulla presente determinazione si appone ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Impegno 

Religiosi anziani non 

autosufficienti 
€ 3.800,00 1615213 2019  858/2013 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

Religiosi anziani non 

autosufficienti 
€ 3.800,00 22027 580  271/2013 

 

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 DL 78/2009 convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento 

della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza 

pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Macerata, 09-07-2013 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 

(Dott.ssa Roberta Pallonari) 

(firma all’originale) 


